
AD\1247714LV.docx PE699.173v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Kultūras un izglītības komiteja

2021/2118(DEC)

27.1.2022

ATZINUMS
Sniegusi Kultūras un izglītības komiteja

Budžeta kontroles komitejai

par Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centra (CdT) 2020. finanšu gada 
budžeta izpildes apstiprināšanu
(2021/2118(DEC))

Atzinuma sagatavotāja: Petra Kammerevert



PE699.173v02-00 2/6 AD\1247714LV.docx

LV

PA_NonLeg



AD\1247714LV.docx 3/6 PE699.173v02-00

LV

IEROSINĀJUMI

Kultūras un izglītības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta kontroles komiteju 
rezolūcijas priekšlikumā, ko tā pieņems, iekļaut šādus ierosinājumus:

1. uzsver, ka Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centrs (“Centrs”), kas 2020. gadā 
atzīmēja savu 25. gadadienu, Savienībā sniedz būtisku ieguldījumu daudzvalodības 
pamatprincipa ievērošanā, tādējādi ne tikai nodrošinot Savienības iestāžu, struktūru, 
biroju un aģentūru netraucētu darbību, bet arī ļaujot Savienības iedzīvotājiem un 
organizācijām piekļūt informācijai un pilnībā izmantot viņiem pieejamās sociālās, 
kultūras, ekonomiskās un izglītības iespējas; pauž atzinību Centram par uzlabojumiem 
tā pamatuzdevuma īstenošanā un aicina to arī turpmāk veicināt daudzvalodību 
Savienībā;

2. atzinīgi vērtē to, ka Eiropas Revīzijas palāta ziņojumā par Centra 2020. gada pārskatiem 
ir apstiprinājusi Centra pārskatiem pakārtoto ieņēmumu un maksājumu likumību un 
pareizību;

3. atzinīgi vērtē to, ka pēc budžeta deficīta vairāku gadu garumā 2020. gadā Centrs atguva 
spēju līdzsvarot savu budžetu; aicina turpināt ieguldījumu veikšanu un atbalstīt uz 
pakalpojumiem orientētu tulkošanas spēju paplašināšanu;

4. atzinīgi vērtē Centra klientu portfeļa paplašināšanu, kuram 2020. gada novembrī 
pievienojās Eiropas Prokuratūra;

5. atzinīgi vērtē Centra pastāvīgos centienus 2020. gadā nodrošināt tā ārējo valodu 
pakalpojumu sniedzēju tulkojumu kvalitāti, kā arī stingros pasākumus, kas veikti pret 
vairākiem līgumslēdzējiem, kuru dokumenti tika atkārtoti atzīti par neapmierinošiem; 
šajā sakarībā atzinīgi vērtē to, ka līdz 2020. gada augustam tika izveidota pilnībā 
pārskatīta klientu atsauksmju sistēma, galveno uzmanību pārvirzot no klientu 
apmierinātības noteikšanas, izmantojot apmierinātības veidlapas, uz atjauninātu versiju 
sagatavošanu; aicina Centru pastāvīgi atjaunināt un pielāgot sistēmu, pamatojoties uz 
saņemtajām atsauksmēm;

6. ņem vērā to, ka sekmīgi tika īstenots Centra 2019.–2020. gada pārveides plāns un 
programmas ierosināšanas dokuments (PID), kas tika izstrādāts, lai īstenotu pārmaiņas 
Centra struktūrā; mudina Centru turpināt tehnoloģisko pārveidi, lai pastāvīgi pielāgotos 
klientu vajadzībām un pilnībā izmantotu pieejamās jaunās tehnoloģijas; šajā sakarībā 
mudina Centru palielināt ieguldījumu personāla apmācībā;

7. uzsver, ka Centram ir jāturpina vērienīgā pārveide saistībā ar digitalizāciju un mākslīgo 
intelektu, lai reaģētu uz daudzvalodu saziņas vajadzībām Savienības iestādēs, 
struktūrās, birojos un aģentūrās, kuriem ir liels dažāda specializēta satura apjoms, kas ir 
jāiztulko, izmantojot ierobežotus budžeta līdzekļus; vienlaikus norāda, ka kopumā 
Covid-19 pandēmija var negatīvi ietekmēt jo īpaši līgumdarbiniekus, un prasa rast 
veidus, kā šajā ziņā mazināt un novērst nestabilas situācijas;

8. atzinīgi vērtē to, ka Centrs pašlaik izvērtē iespēju tuvākajā nākotnē sākt procedūru ISO 
14001 vai EMAS sertifikāta iegūšanai, lai uzlabotu savu vidisko sniegumu; šajā sakarā 



PE699.173v02-00 4/6 AD\1247714LV.docx

LV

atzinīgi vērtē to, ka Centrs 2020. gadā sagatavoja savu sākotnējo vides pārskatu.



AD\1247714LV.docx 5/6 PE699.173v02-00

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU
ATZINUMU SNIEDZOŠAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 27.1.2022

Galīgais balsojums +:
–:
0:

28
0
2

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Asim Ademov, Andrea Bocskor, Ilana Cicurel, Gianantonio Da Re, 
Laurence Farreng, Tomasz Frankowski, Alexis Georgoulis, Sylvie 
Guillaume, Hannes Heide, Irena Joveva, Petra Kammerevert, Niyazi 
Kizilyürek, Ryszard Antoni Legutko, Predrag Fred Matić, Dace 
Melbārde, Victor Negrescu, Niklas Nienaß, Peter Pollák, Marcos Ros 
Sempere, Monica Semedo, Andrey Slabakov, Massimiliano Smeriglio, 
Michaela Šojdrová, Sabine Verheyen, Maria Walsh, Salima Yenbou, 
Theodoros Zagorakis, Milan Zver

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Catherine Griset, Viola Von Cramon-Taubadel



PE699.173v02-00 6/6 AD\1247714LV.docx

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

28 +
ECR Ryszard Antoni Legutko, Dace Melbārde, Andrey Slabakov

NI Andrea Bocskor

PPE Asim Ademov, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Michaela Šojdrová, Sabine Verheyen, Maria Walsh, 
Theodoros Zagorakis, Milan Zver

Renew Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Irena Joveva, Monica Semedo

S&D Sylvie Guillaume, Hannes Heide, Petra Kammerevert, Predrag Fred Matić, Victor Negrescu, Marcos Ros 
Sempere, Massimiliano Smeriglio

The Left Alexis Georgoulis, Niyazi Kizilyürek

Verts/ALE Niklas Nienaß, Viola Von Cramon-Taubadel, Salima Yenbou

0 -

2 0
ID Gianantonio Da Re, Catherine Griset

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


